
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE  DELLA  SPEZIA
SUAP-Commercio

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

63 09/05/2024

OGGETTO:
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MERCATO SETTIMANALE VIALE 
GARIBALDI - CHIUSURA ANTICIPATA VENERDI' 10 MAGGIO 2024 PER 
INCONTRO DI CALCIO SPEZIA-VENEZIA

IL SINDACO

VISTO il Piano delle Aree Pubbliche riservate al commercio, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 del 18/05/2000, col quale è stato stabilito lo svolgimento del mercato settimanale del venerdì 
in viale Garibaldi e zone limitrofe;

VISTO il Regolamento di mercato che stabilisce l’orario di vendita dalle ore 7,00 alle ore 19,00 nel periodo 
dal 1° maggio al 30 settembre;  

VISTA la nota prot. n. 65517 del 09/05/2024 pervenuta da parte dell’Ufficio di Gabinetto della locale 
Questura che, dato lo svolgimento dell’incontro dello Spezia Calcio venerdì 10/05 p.v., ha chiesto di liberare 
l’area di viale Garibaldi entro le ore 18,00, per motivi di sicurezza e ordine pubblico;

RITENUTO pertanto opportuno stabilire il termine delle operazioni di vendita del mercato del venerdì 
ubicato in viale Garibaldi alle ore 15,00 con conseguente sgombero totale dell’area interessata entro le ore 
16,00, al fine di consentire le relative operazioni di pulizia;

VISTO il Regolamento che disciplina l’attività di vendita del mercato settimanale del venerdì;
   
VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria n. 1/2007 e 
s.m.i.;

DISPONE

Che, per le motivazioni di cui alle premesse, nella giornata di venerdì 10/05/2024 le operazioni di vendita del 
mercato settimanale del venerdì ubicato in viale Garibaldi e zone limitrofe terminino alle ore 15,00, con 
conseguente sgombero totale dell’area entro le ore 16,00.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il Servizio Attività Produttive, il Servizio Mobilità, il Servizio Monitoraggio e il Corpo di Polizia Locale 
sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento.

La Spezia, li 09/05/2024

Il Sindaco  
Pierluigi Peracchini  

documento firmato digitalmente da Pierluigi Peracchini.
, 09/05/2024

 


